



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Ny viden](#) > **Regler for økologiske småkalve på græs**

## Regler for økologiske småkalve på græs

Økologiske kalve på 4–6 måneder skal have adgang til græsarealer i sommerperioden fra den 1. maj til den 1. september, når vejrforholdene tillader det.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Som hovedregel skal alle økologiske dyr have adgang til græsning i sommerperioden fra den 15. april til den 1. november. Kalve er dog undtaget. Nedenfor er de retningslinjer, som under normale omstændigheder og vejrforhold opfylder kravene til græsning for kalve.

Se også [en række tips til fodring og håndtering](#), som sikrer god trivsel hos småkalve på græs.

### 0–4 måneder

I de første fire levemåneder kan kalvene holdes inde.

### 4–6 måneder

I alderen fra 4 til 6 måneder skal kalvene minimum have adgang til græsarealer i perioden fra den 1. maj til den 1. september. Kalvene skal have adgang til stald, hytte eller lignende, så de har mulighed for læ og skygge på græsmarken.

- Kalve, som er over 4 måneder den 1. maj, skal på græs
- Kalve, som bliver 4 måneder i perioden fra den 1. maj til den 1. september, skal på græs senest fra det tidspunkt, hvor de fylder 4 måneder
- Kalve, som er under 6 måneder den 1. september, må tages på stald den 1. september.

### Over 6 måneder

Kalve/kvier, som er over 6 måneder den 15. april, skal overholde reglen om afgræsning fra den 15. april til den 1. november, når vejrforholdene tillader det. Normalt skal kalve/kvier ud senest den 1. maj. Skal de ud på lavtliggende engarealer, som først er afgræsningsklar senere på sæsonen, kan det være nødvendigt at udbinde kvierne på højereliggende arealer/sædskiftearealer, og så senere, flytte dem til engarealerne.

Det er ikke tilladt systematisk at vente med udbinding til efter 1. slæt. I forbindelse med inseminering kan enkeltdyr komme på stald i mindre end syv dage uden yderligere krav om registrering. Afgræsningsarealet til kvier skal tilpasses deres behov hen over afgræsningsperioden. Kalve/kvier kan tages på stald i efteråret, når vejrforholdene ikke egner sig til afgræsning, eller hvis dyrene mistrives.

For alle dyr og aldersgrupper gælder, at der altid skal være adgang til frisk drikkevand.

Læs mere om små kalve på græs og græsmarksparasitter på [temasiden på LandbrugsInfo om økologiske kalve](#).

Læs mere om reglerne for afgræsning i NaturErhvervstyrelsens [vejledning om økologisk jordbrugsproduktion](#).